
 
 

ODŮVODNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 
Název veřejné zakázky:  Integrace agendových systémů 
Identifikační údaje o zadavateli    
 Název:     statutární město Děčín 
 Sídlo:      Mírové náměstí 1175/5, 405 38 Děčín IV-Podmokly  
 IČ:     00261238 

Veřejná zakázka podle předmětu:  Služby 
Forma zadávacího řízení:   Otevřené řízení 
Limit veřejné zakázky:    Nadlimitní 
Evidenční číslo ve VVZ: 
 
Odůvodnění veřejné zakázky je vypracováno pro účely splnění povinností zadavatele dle § 156 zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění (dále jen zákon) a v souladu s vyhláškou č. 
232/2012 Sb., o podrobnostech rozsahu odůvodnění účelnosti veřejné zakázky a odůvodnění veřejné 
zakázky (dále jen vyhláška). 
 

ODŮVODNĚNÍ ÚČELNOSTI VEŘEJNÉ ZAKÁZKY PODLE § 2 VYHLÁŠKY 
Veřejný zadavatel popíše změny 
v popisu potřeb, které mají být splněním veřejné zakázky 
naplněny, 
 

Byl upřesněn předmět plnění v časti „F“ – 
„Vytvoření tzv. elektronické podpisové knihy 
pro hromadné podepisování formulářů“ a 

navýšena cena o 100 tis. Kč   
 
Beze změny. 

Popis rizik souvisejících s plněním veřejné zakázky, 
která zadavatel zohlednil při stanovení zadávacích 
podmínek, Jde zejména o rizika nerealizace veřejné 
zakázky, prodlení s plněním veřejné zakázky, snížené 
kvality plnění, vynaložení dalších finančních nákladů. 

Pokud nebude veřejná zakázka realizována, bude 
to mít negativní dopad nejen na digitalizovaná data 
ale i s nimi související pracovní procesy a zadavatel 
nebude schopen zajistit plnou elektronizaci 
některých agend, které jsou dosud prováděny 
ručně.  

Veřejný zadavatel může vymezit varianty naplnění 
potřeby a zdůvodnění zvolené alternativy veřejné 
zakázky. 

Naplnění potřeby, tj. zvýšení kvality, rychlosti a 
prostoru pro nově digitalizovaná data včetně 
zrychlení a usnadnění pracovních procesů. Jiné 
varianty naplnění potřeb nejsou, s ohledem na 
technické požadavky řešení, možné. 

Veřejný zadavatel může vymezit, do jaké míry ovlivní 
veřejná zakázka plnění plánovaného cíle. 

Pouze splněním zadávané veřejné zakázky je 
možné splnit stanovený cíl. 

Zadavatel může uvést další informace odůvodňující 
účelnost veřejné zakázky 

 

 
 

ODŮVODNĚNÍ POŽADAVKŮ NA TECHNICKÉ KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY PRO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ 
ZAKÁZKY NA DODÁVKY PODLE § 3 ODST. 2 VYHLÁŠKY 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na seznam 
významných služeb. (Veřejný zadavatel povinně vyplní, 
pokud požadovaná finanční hodnota všech významných 
služeb činí v souhrnu minimálně trojnásobek 
předpokládané hodnoty veřejné zakázky.)  

-- 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na předložení 
seznamu techniků nebo technických útvarů. (Veřejný 
zadavatel povinně vyplní, pokud požaduje předložení 
seznamu více než tří techniků nebo technických útvarů.) 

-- 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na předložení popisu 
technického vybavení a opatření používaných 

-- 



dodavatelem k zajištění jakosti a popis zařízení nebo 
vybavení dodavatele určeného k provádění výzkumu. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na provedení 
kontroly výrobní kapacity veřejným zadavatelem nebo 
jinou osobou jeho jménem, případně provedení kontroly 
opatření týkajících se zabezpečení jakosti a výzkumu. 

-- 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na předložení 
osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci dodavatele 
nebo vedoucích zaměstnanců dodavatele nebo osob v 
obdobném postavení a osob odpovědných za poskytování 
příslušných služeb (Zadavatel povinně vyplní, pokud 
požaduje předložení osvědčení o vyšším stupni vzdělání 
než je středoškolské s maturitou, nebo osvědčení o 
odborné kvalifikaci delší než tři roky.). 

-- 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na předložení 
přehledu průměrného ročního počtu zaměstnanců 
dodavatele nebo jiných osob podílejících se na plnění 
zakázek podobného charakteru a počtu vedoucích 
zaměstnanců dodavatele nebo osob v obdobném 
postavení.   

-- 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na předložení 
přehledu nástrojů nebo pomůcek, provozních a 
technických zařízení, které bude mít dodavatel při plnění 
veřejné zakázky k dispozici. 

-- 

 
  

ODŮVODNĚNÍ VYMEZENÍ OBCHODNÍCH PODMÍNEK VEŘEJNÉ ZAKÁZKY NA DODÁVKY A VEŘEJNÉ 
ZAKÁZKY NA SLUŽBY PODLE § 4 VYHLÁŠKY 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky stanovící delší 
lhůtu splatnosti faktur než 30 dnů 

Není požadována delší splatnost. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky stanovící 
požadavek na pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 
dodavatelem třetím osobám ve výši přesahující 
dvojnásobek předpokládané hodnoty veřejné zakázky. 

 Není požadováno. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky stanovící 
požadavek bankovní záruky vyšší než je 5 % ceny veřejné 
zakázky. 

 Není požadována 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky stanovící 
požadavek záruční lhůtu delší než 24 měsíců. 

Není požadováno vyjma dodávky tabletů a blade 
serverů. Kde je požadováno minimální záruka 3 
roky jako optimální lhůta pro zajištění udržitelnosti 
projektu, která je 5 let.  

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky stanovící 
smluvní pokutu za prodlení dodavatele vyšší než 0,2 % z 
předpokládané hodnoty veřejné zakázky za každý den 
prodlení. 

  Není požadována 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky stanovící 
smluvní pokutu za prodlení zadavatele s úhradou faktur 
vyšší než 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

  Není požadována 

Odůvodnění vymezení dalších obchodních podmínek dle  
§ 5 odst. 2. Veřejný zadavatel odůvodní vymezení 
obchodních podmínek veřejné zakázky na dodávky a 
veřejné zakázky na služby ve vztahu ke svým potřebám a k 
rizikům souvisejícím s plněním veřejné zakázky. 

  -- 

  

Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky podle § 5 vyhlášky 

Technická podmínka Odůvodnění technické podmínky 

   Není požadováno 

 

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií podle § 6 vyhlášky 

Hodnotící kritérium Odůvodnění 



 Nejnižší nabídková cena 
Zakázka je dělena na části a nabídky budou posuzovány jednotlivě a vzhledem 
k nastaveným technickým specifikacím hodnoceny na základě nejnižší nabídkové 
ceny. 

Odůvodnění předpokládané hodnoty veřejné zakázky podle § 7 vyhlášky 

Hodnota Odůvodnění 

3 437 000,- Kč bez DPH 

Stanoveno na základě průzkumu trhu 

A. Napojení informačního systému Radnice VERA na centrální identitní 

systém zadavatele                    550 000,- 

B. Napojení agendového informačního systému VITA na centrální 

identitní systém zadavatele     450 000,-  

C. Napojení informačního systému Radnice VERA na ISZR  400 000,- 

D. Vytvoření kompletního elektronického schvalovacího procesu 

objednávky                                435 000,-   

E. Vytvoření kompletního elektronického schvalovacího procesu 

platebního příkazu                    390 000,- 

F. Vytvoření tzv. elektronické podpisové knihy pro hromadné 

podepisování formulářů            188 000,- 

G. Vytvoření nástroje pro tvorbu a schvalování materiálu pro jednání 

rady a zastupitelstva města     510 000,- 

H. Rozšíření systému FormFlow Server o důvěryhodný archiv  150 000,- 

I. Dodání 4ks blade serveru IBM HS23 v níže uvedené minimální 

specifikaci pro každou žiletku     400 000,- 

 

 


